2

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

29 марта 2017 года                                                                                              № 285
г. Кореновск

О даче согласия об увековечивании памяти о Герое России Ряфагать Махмутовиче Хабибуллине на Братском кладбище: 3 братские могилы советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками,
1942-1943 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, рассмотрев ходатайство командира войсковой части 35666, полковника Е. Суходольского об увековечивании памяти о Герое России Ряфагать Махмутовиче Хабибуллине, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Для увековечивания памяти о герое России Хабибуллине Ряфагать Махмутовиче, погибшем при выполнении боевого задания в 2016 году, установить на Братском кладбище: 3 братские могилы советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы, расположенном по адресу: город Кореновск, центральный сквер, постамент с его бюстом (текст согласно приложению).
[bookmark: sub_2]2. Расходы по установке постамента и бюста произвести за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.
3. Поручить проведение торжественного открытия бюста заместителю главы Кореновского городского поселения Кореновского района Громову Роману Филипповичу.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам образования и культуры Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Богдан).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района       						           Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 29 марта 2017 года № 285

ТЕКСТ
на постаменте, на котором расположен бюст Героя России
Ряфагать Махмутовича Хабибуллина

«Высокая нравственность русского солдата в том, что он воюет и погибает за свой, за Ваш, за всех покой»
	Герой Российской Федерации
полковник
ХАБИБУЛЛИН
Ряфагать Махмутович

28.03.1965-08.07.2016

	Дар
 от автора проекта
«Аллея Российской Славы»
Сердюкова М.Л.
При поддержке
Боевого братства Кубани

	Командир 55-го вертолетного полка
г Кореновска
Погиб при выполнении воинского долга в Сирийской Арабской республике

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
постамента и бюста

	Постамент с подиумом
	ПОСТАМЕНТ: Высота-190 см, Ширина: верхнее основание-70х70см, нижнее основание-100х100 см, вес-2000 кг
ПОДИУМ: Ширина-155х155 см, Высота 40 см, Вес -2000 кг
	Материал-литьевой гранит красного цвета

	Бюст
	Материал-литьевой гранит (цвет под бронзу)

Начальник организационно-кадрового
отдела администрации Кореновского городского
[bookmark: _GoBack]поселения Кореновского района 					           М.В. Колесова